РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

53-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2016  № 959

О внесении изменений в решение 25-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 30.07.2015 № 324

«О Порядке формирования казны

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым, управления,

учета и контроля за ее сохранностью

и целевым использованием»

(с изменениями)

               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления

и распоряжения имуществом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями), в целях

эффективного использования муниципального имущества,

Симферопольский городской совет Республики Крым

      РЕШИЛ:

1. Внести в решение 25-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 30.07.2015 № 324 «О порядке формирования казны

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, управления, учета и контроля за ее сохранностью и целевым

использованием» (с изменениями) (далее – решение) следующие

изменения:

1.1. В пункте 2.2.1 приложения к решению:

1.1.1. абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

«-нотариально заверенные копии договора об инвестиционной

деятельности и (или) договора о совместной деятельности;

-нотариально заверенные копии документов о вводе в эксплуатацию

вновь созданных за счет средств бюджета муниципального образования

объектов имущества;»;

1.1.2. абзац девятый подпункта 2.2.1 исключить;

1.2. В пункте 2.2.2 приложения к решению:

1.2.1. в абзаце втором слова «(при наличии)» исключить;

1.2.2. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«-нотариально заверенные копии соответствующего договора купли-

продажи, дарения, иного договора о передаче объектов имущества

в собственность муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым;»;

1.3. В пункте 2.2.3 приложения к решению:

1.3.1. абзац третий подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«-решения Симферопольского городского совета о даче согласия

на прием имущества в собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым;»;

1.3.2. абзац четвертый подпункта «а» исключить;

1.3.3. абзац второй подпункта «б» исключить;

1.3.4. абзац четвертый подпункта «б» изложить в следующей

редакции:

«-решения Симферопольского городского совета о даче согласия

на прием имущества в собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым;»;

1.3.5. абзац четырнадцатый подпункта «в» исключить;

1.4. Пункт 2.2.5 приложения к решению после абзаца

«При включении имущества, оставшегося после удовлетворения

требований кредиторов ликвидируемых муниципальных предприятий,

учреждений:» дополнить абзацем следующего содержания:

 «-письменного обращения внешнего управляющего ликвидируемого

муниципального предприятия, учреждения в связи с признанием

его несостоятельным (банкротом) с перечнем объектов имущества

по форме согласно приложению 1;»;

 1.5. Пункт 2.2.6 приложения к решению после абзаца «В случае

отсутствия права хозяйственного ведения или права оперативного

управления на имущество муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (имущество, не вошедшее в процессе

приватизации в уставные капиталы хозяйственных обществ

и коллективных сельскохозяйственных предприятий):» дополнить абзацем

следующего содержания:

 «-письменного обращения предприятия, на балансе которого

находится имущество, имеющее статус не вошедшего в процессе

приватизации в уставные капиталы хозяйственных обществ

и коллективных сельскохозяйственных предприятий на момент принятия

Федерального конституционного закона от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ

«О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании

в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым

и города федерального значения Севастополя;»;

1.6. Пункт 2.2.8 приложения к решению после абзаца

«При ликвидации муниципального предприятия, учреждения,

за исключением ликвидации муниципального предприятия, учреждения

в связи с признанием его несостоятельным (банкротом):» дополнить

абзацами следующего содержания:

«-решения Симферопольского городского совета о ликвидации

муниципального предприятия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым или постановления Администрации

города Симферополя Республики Крым о ликвидации муниципального

учреждения муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым;

-письменного обращения муниципального предприятия, учреждения,

которое ликвидируется, с перечнем объектов имущества по форме

согласно приложению 1;»;

1.7. Пункт 2.3 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«2.3.Внесение в Реестр муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым сведений

о включении имущества в состав казны осуществляется на основании

постановления Администрации города Симферополя Республики Крым

о включении имущества в состав казны и после предоставления копий

первичных учетных документов реестродержателю.»;

1.8. В пункте 4.2.1 приложения к решению:

1.8.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.2.1.При закреплении объектов казны за муниципальными

предприятиями, учреждениями муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым на праве хозяйственного ведения

или оперативного управления:»;

1.8.2. абзац восьмой исключить;

1.9. В пункте 4.2.2 приложения к решению:

1.9.1. абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«-решения Симферопольского городского совета о даче согласия

на передачу объектов муниципальной собственности в федеральную

собственность;»;

1.9.2. абзац третий подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«-решения Симферопольского городского совета о даче согласия

на передачу объектов муниципальной собственности в государственную

собственность Республики Крым;»;

1.9.3. абзац третий подпункта «в» изложить в следующей редакции:

«-решения Симферопольского городского совета о даче согласия

на передачу объектов муниципальной собственности муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

в муниципальную собственность иных муниципальных образований;»;

1.10. В пункте 4.2.3 приложения к решению:

1.10.1. в абзаце пятом подпункта «а» слова «с требованиями

действующего законодательства об оценочной деятельности» заменить на

слова «с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации»;

1.10.2. в абзаце втором подпункта «б» слова «с требованиями

действующего законодательства об оценочной деятельности» заменить на

слова «с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации»;

1.10.3. абзац четвертый подпункта «б» изложить в следующей

редакции:

«-решения Симферопольского городского совета о даче согласия на

совершение сделок, предусмотренных гражданским законодательством

Российской Федерации, с муниципальным имуществом, находящимся в

казне муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, которые влекут либо могут повлечь выбытие

имущества из казны муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (за исключением отчуждения

муниципального имущества в процессе приватизации).»;

1.11. Пункт 4.2.5 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«4.2.5.При гибели (уничтожении), ликвидации, а также

при списании объектов казны:

- решения Симферопольского городского совета о даче согласия

на списание имущества или постановления Администрации города

Симферополя Республики Крым о списании имущества, принятых

в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.»;

1.12. Пункт 4.3 приложения к решению исключить;

1.13. Пункт 4.4 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«4.4.Внесение в Реестр муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым сведений

об исключении имущества из состава казны осуществляется на основании

постановления Администрации города Симферополя Республики Крым

об исключении имущества из состава казны и после предоставления копий

первичных учетных документов реестродержателю.»;

1.14. В пункте 5.17 приложения к решению слова «налоговым

законодательством Российской Федерации» заменить на слова

«законодательством Российской Федерации о налогах и сборах».

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета В. Н. Агеев